

Kodinraivaajille on kysyntää

Ammattijärjestäjä kutsutaan hätiin, kun tavaravuori terrorisoi elämää.

Kyösti Suolanen HS

TAVAROIDEN tulvaa, hallitsematonta kaaosta tai kestänytöntä epäjärjestystä. Nämä tietävät töitä Suomen noin 50 ammattijärjestäjälle. Kiivaimmin kaaoksen kesyttäjiä kysytään hätiin pääkaupunkiseudulla.

Alan palveluja tarjotaan jo yli kymmenessä kaupungissa eri puolilla maata.

Lahtelaisen Himavision **Anne-Maija Immonen** kertoo, että "raivausta" kysytään paljon, mutta palvelu tunnetaan paremmin Helsingin seudulla.

"Ihmiset tajuavat nykyisin, että apua on tarjolla silloin, kun tavaroiden määrä on läh-

tenyt lapasesta", Immonen sanoo.

ASIAKKAAN omassa elämässään kohtaama muutos synnyttää usein myös tarpeen kodin kaaoksen selkiinnyttämiseen.

"Avioero, puolison kuolema tai sairastuminen ovat usein sellaisia tapahtumia, joiden jälkeen ihminen miettii suhdettaan tavarahan", Anne-Maija Immonen kertoo.

Tavaravuoren tuskastuttamat asiakkaat soittavat viikoittain helsinkiläiselle Apollon Avun ammattijärjestäjälle **Tarja Kestille**.

"He ovat kiireisiä, harrastavia lapsiperheitä. Myös kotinsa yhdistävät tai pienempään asuntoon muuttavat tarvitsevat usein ulkopuolisia silmiä", Kesti sanoo.

AMMATTIJÄRJESTÄJÄLTÄ edellytetään rationaalisuuden

POIMINTA

Hamstraamien voi olla pakko-oireista

TARPEELLISTEN ja itselle tärkeiden tavaroiden säilyttäminen on normaalia. Ongelmaksi tavaroiden säilyttäminen muodostuu, kun ihminen ei raaski heittää mitään pois.

Hamstraamisen taustalla on usein säästäväinen luonne.

lökkäämmät ihmiset saattavat hamstrata siksi, että ovat joutuneet kärsimään tavarahan puutteesta.

HAMSTRAUS voi johtua siitä, että ihmisellä on pakonomainen

tarve kerätä tavaraa.

Sairaallinen hamstraus tunnetaan nimellä hoarding.

Elämän organisoimisen ongelmia voi aiheuttaa myös jokin muu sairaus, kuten adhd-häiriö.

Tavarapaljouden aiheuttamiin ongelmiin voi hakea apua.

Joissakin kansalaisopistoissa järjestetään alan kursseja. Myös Marttaliitot neuvovat tavaroiden järjestämisessä. Ammattijärjestäjiä on parhaiten tarjolla suurissa kaupungeissa.

Kyösti Suolanen

ohella tunneälyä. Työtä tehdään asiakkaan kotona, jossa häntä ympäröiviin tavaroihin liittyy muistoja.

Kestin mukaan asiakas on usein valmiiksi nyt tavarat

saavat kyytiä -asenteella.

"Tarvitaan empatiaa ja organisointi- ja ideointikykyä. Siinä toimitaan asiakkaan rinnalla kertomalla, että näinkin voi tehdä. Tavaroiden selvittäminen on sitten konkreettista ja fyysistä työtä asiakkaan kanssa."

Anne-Maija Immonen sanoo, että enintään kuusi tuntia kestävä raivaus on intensiivinen rupeama.

"Asiakas itse päättää sen, mitä nakataan pois. Minun tehtäväni on tukea ja psyykätä häntä. Silloin on tekemisen meininkiä, draivia, kun tehdään tilaa."

AMMATTIJÄRJESTÄJIEN kattojärjestöön, Suomen Professional Organizerit ry:hyn, kuuluvien vajaan parinkymmenen yrittäjän hinnoittelu on vakiintunut. Päivälaskutus liikkuu kolmen sadan euron ja tuntihinta noin 50 euron tuntumassa.

Kodin tavaravuoren taltuttamiseen kotikonstein on myös tarjolla kurssitusta kansalaisopistoissa.

Ainakaan Oulun kansalaisopiston Kaaoksen kesytyyskurssilla ei istuta suut mutrulla, sillä yksi tavoite kahtena iltana järjestettävällä kurssilla on nauraa.



Maria Laitisen Tavaremontti-yritys toimii sekä kodeissa että yrityksissä. Perjantaina Laitinen raivasi tilaa asiakkaan kodissa.

VILLE MÄNNIKKÖ